Domínica tertiá Aduentus

Sexto quónq; stabat cum peccatoribus et publicanis. **Luc. v.** et inter infirmos et impios ad corrigendos omnes dando exemplum personis et perfectis etc. **Sed** beatus iohannes tenuit vitam uniformem. quia non pertinebat ad eum ut esset ita exemplaris sicut christus. propter quod eius discipuli decipiebantur comparando vitam iohannis vite christi. **Videns** ergo iohannes quod discipuli sui erant sic increduli. imo etiam inuidebant christo zelantes pro magistro suo cui dicebant. **Rabbi.** qui erat tecum transiordanem cui testimonium perhibuisti. ecce hic baptizat et omnes veniunt ad eum. **Rndit** iohannes. **In** hoc gaudium meum impletum est. illum oportet crescere me autem minui. **Ioh. iij.** **I**deo beatus iohannes sciens quod in breui erat moriturus nolens suos discipulos relinquere in tali statu incredulitatis. **I**deo ex charitate fraterna misit illos ad iesum ut ab ipso certificarentur de veritate. quod non verecundemini imo ex parte mea interrogate. ipsum quasi vellet dicere iohannes. **Ego** non possem vel non possum istos conuertere. sed ipse statim conuertet eos et hoc patet ex christi responsione. **Quoniam** ut dicitur **Lucas** christus coram discipulis iohannis predicauit populo et laudauit et commendauit multam pauperum voluntariam di. **Beati** pauperes spiritu quoniam ipsorum est regnum celorum **Mat. v.** **De**inde post sermones sanauit multos infirmos cecos et claudos surdos leprosos et suscitauit mortuos. quod factum dixit ambrosius auctoribus iohannis. **Euntes** renunciate iohanni que audistis et vidistis ceci vident claudum ambulat leprosi mundantur surdi audiunt mortui resurgunt pauperes euangelizantur. **beatus** est qui non fuerit scandalizatus in me. **Qui** recepto a christo congerio redierunt ad iohannem cum illa responsione. cui dixerunt quod christus non respondit ad eos vel ad eorum questionem. imo dixit iohannes rndit vobis clare faciendo coram vobis signa et miracula que debebat facere messias. de quibus **Esai.** **Tunc** scilicet tempore regis messie aperientur oculi cecorum. id est ceci videbunt et aures surdorum patebunt. id est surdi audient. **Tunc** saliet sicut ceruus claudus et aperta erit lingua mutorum. **Esai. xxxv.** **Et** dixerunt discipuli quid est cum dicitur pauperes euangelizantur. quibus respondit iohannes. **Ecce** de hoc dicit **Esai.** in persona regis messie. **Spiritus** domini super me eo quod unxit me dominus ad annunciandum pauperibus misit me ut mederer contritos corde et predicarem captiuis indulgentiam et clausis aperirem etc. **Esai. lxxj.** **Ecce** hic ratio quare iohannes misit discipulos ad iesum. scilicet ex charitate et non ex sui dubitatione. ut patet in christi commendatione. **Quoniam** postquam discipuli recesserunt a christo. quia ipsi coram populo dixerunt christo ex parte iohannis. **Tu** es qui venisti etc. populus potuit dubitare et dicere intra se. **Et** nunquam iohannes dixerat de isto quod erat messias et modo dubitat etc. **I**deo postquam christus satisfecit discipulis iohannis verbis. voluit etiam satisfacere populo di.

Quid existis in desertum videre etc. scilicet tunc quando **Iohannes** predicabat. **Arundinem** vento agitata non credatis quod iohannes dubitet de me. **Et** forte christus dixit populo rationem quare iohannes miserat ad eum suos discipulos. hoc modo christus eiecit discipulos iohannis de errore et populum de falsa opinione et prouidit omnibus. **Ad** moraliter beatus iohannes bene curabat de illuminatione et saluatione omnium et precipue domesticorum et discipulorum suorum dando nobis exemplum quod non solum debemus curare de propria saluatione. sed etiam omnium aliorum et maxime suorum domesticorum. **ubi** gratia. **Si** vir sit bonus et deuotus et vxor sit vana etc. non debet dicere vir quid ad me de vxore mea. sed debet laborare ut ipsam conuertat et reconuerso. **ideo** dicit apostolus. **Sanctificatus** est vir infidelis pro muliere fidelem et sanctificata est mulier infidelis pro virum fidelem. **scilicet ad Corinthios. vij.** ut sepe contingit. **Ite** filios et filias non solum debetis curare ut sint bene induti et pasti. sed ut sint bene nutriti ut saluentur. **I**deo quoniam sunt pauperes sunt nutriti taliter. **I**deo bona mulier tenet eos docere pater noster etc. **Quia** sicut bonus ortulanus adaptat arbores teneras etc. **Secus** de iam magnis que non possunt nisi pro ignem adaptari. **I**ta vos de matrimonio estis ortulani qui plantatis arbores in orto vel iardino christianitatis. **ideo** etc. propter hoc dicit scriptura sancta. **Prophete** nolite ad iracundiam prouocare filios vestros sed educate illos in disciplina et in correctione. **ad Eph. vij.** **I**tem si habetis famulos et ancillas tenemini saluationem eorum procurare. scilicet ut confiteantur etc. et faciant penitentiam et audient missam et coicient et non dicere sufficit quod seruiant mihi. imo dicit scriptura sancta. **Si** quis suorum et maxime domesticorum curam non habet fidei negauit et est infidelis deterior. **scilicet ad Timotheum. v.** **Quoniam** ad secundum dicit beatus **Ambrosius.** quod iohannes misit discipulos suos ad christum pro fidelitatem cordialem. **Sciens** beatus iohannes quod confessio fidei est summe necessaria ad saluationem. **De** quod supra vide in sermone ultimo domini prime aduentus quod deus non solum vult fidem cordis firmam sed vult etiam quod reuerenter profiteantur ore. et est tante virtutis quod ducit hominem ad bonum finem et saluationem **Au**toritas. **Si** confitearis in ore tuo dominum iesum et in corde tuo credideris quod deus illum suscitauit a mortuis saluus eris. **Corde** enim credis ad iusticiam ore autem confessio ad salutem. **ad Romanos. x.** **Tota** fides christiana consistit in credo. **Pro**pterea si ego sum in peccatis nunquam ero saluus ex confessione fidei etc. **Rndeo** quod sic. quod fides quoniam firmis creditur et deuote profiteatur inducit hominem ad contritionem nec permittit hominem mori sine vera penitentia. **Deuotio** enim ut dicit sanctus **Thomas.** scilicet de secunda questione. **lxxxij.** ad. **ij.** est pingue donum causata a charitate et profusa eam. **Et** est actus religionis virtutis. **I**deo **Iohannes** qui quotidie expectabat mortem. fidei quam habebat in corde de christo voluit ipsi christo ore profiteri coram iudeis et quod per